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Figuras – Categoría Alevín 

1ª PUY MARGALEJO, ANA ISABEL 2001 CPCSOMON 60,2972 

2ª SOLER BARAHONA, IRENE 2003 SCASAB 53,2770 

3ª POLO IBÁÑEZ, LUCÍA 2001 SCASAB 52,0337 

4ª ZALACAÍN CEBOLLERO, DIANA 2001 CPCSOMON 50,0878 

5ª PUEYO URUEL, VIOLETA 2001 CPCSOMON 49,3175 

6ª BERNAL GARIJO, MARÍA 2002 SCASAB 47,2567 

7ª PUEYO ARCAS, LUCÍA 2001 CPCSOMON 46,3581 

8ª VARGAS PULIDO, CRISTINA 2001 SCASAB 45,2635 

9ª VON HOVEL LIZARRALDE, MARÍA 2002 CNEASO 44,9594 

10ª MORALES LÓPEZ, PAOLA 2001 CPCSOMON 44,5472 

11ª LONGARES RIVAS, PAULA 2002 SCASAB 44,1486 

12ª AZNAR MARTÍNEZ, SANDRA 2001 CPCSOMON 43,7635 

13ª SUÁREZ BERNAL, DANIELA 2003 SCASAB 42,9189 

14ª BORRUEL ESPÍN, TANIA 2003 CPCSOMON 42,8986 

15ª REDÍN MAUDES, MALENA 2003 CNEASO 41,3378 

16ª NÚÑEZ RIVERA, ÁNGELA 2002 CPCSOMON 40,8378 

17ª LERTXUNDI VAQUERO, MARÍA 2002 CNEASO 39,3648 

18ª CLAVERA PÉREZ, ALBA 2001 CPCSOMON 39,0472 

19ª BISCARRI LAÍNEZ, LAURA 2003 SCASAB 38,9121 

20ª LAHUERTA GÓMEZ, NAILA 2003 SCASAB 38,7905 

21ª GUERENDAÍN APARICIO, ALBA 2001 CNEASO 37,8581 

22ª FUERTES MONTESINOS, NEREA 2003 SCASAB 37,8040 

23ª PÉREZ SÁNCHEZ, VIRGINIA 2003 SCASAB 37,7229 

24ª GUILLÉN ALVARADO, IRENE 2003 SCASAB 36,3513 

25ª LUCAS GUTIÉRREZ, LUCÍA 2002 SCASAB 36,2027 

26ª VILLEGAS AZLOR, NEREA 2001 CPCSOMON 35,0608 

27ª VELÁZQUEZ RODRÍGUEZ, SARA 2002 CNEASO 34,8310 

28ª LACOSTE BREGAÑA, MAGALI 2001 CNEASO 33,1418 

29ª OLAIZ IBARZABAL, AMAIUR 2002 CNEASO 32,9662 

30ª LACAMBRA KOSTINA, SOFÍA 2004 CPCSOMON 32,9054 

31ª GARCÍA SANZ, TERESA 2001 SCASAB 31,1486 

32ª CANDIAL DOLZ, BENILDE 2003 SCASAB 30,2229 

 ARNAL VIÑUALES, EVA 2001 CPCSOMON BAJA 

 ARTANO OIARZABAL, MÁIDER 2002 CNEASO BAJA 

 



           

 

FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN

FIGURAS ALEVIN

Pos. Nombre

Club 1 2 3 4 5 6

1 PUY MARGALEJO, ANA ISABEL 2000 101 (1,6) 5,8 4,9 5,6 6,0 5,6 5,7 9,0800 60,2972

CPCSOMON 360 (2,1) 8,8 6,5 6,2 6,1 6,4 6,0 13,2300

2 SOLER BARAHONA, IRENE 2000 101 (1,6) 4,9 5,2 5,3 5,4 5,7 4,2 8,3200 53,2770

SCASAB 360 (2,1) 5,1 5,1 5,8 5,7 4,4 5,8 11,3925

3 POLO IBÁÑEZ, LUCÍA 2001 101 (1,6) 2,5 4,0 3,9 3,8 4,8 4,8 6,6000 52,0337

SCASAB 360 (2,1) 5,8 5,7 6,3 6,4 6,0 6,0 12,6525

4 ZALACAÍN CEBOLLERO, DIANA 2001 101 (1,6) 5,0 4,5 4,7 4,0 4,7 5,1 7,5600 50,0878

CPCSOMON 360 (2,1) 5,3 5,4 5,3 4,7 6,1 4,9 10,9725

5 PUEYO URUEL, VIOLETA 2000 101 (1,6) 5,0 4,4 5,5 4,9 3,9 5,2 7,8000 49,3175

CPCSOMON 360 (2,1) 5,1 5,4 4,7 4,9 5,0 4,9 10,4475

6 BERNAL GARIJO, MARÍA 2001 101 (1,6) 4,4 5,0 4,0 4,8 5,3 5,1 7,7200 47,2567

SCASAB 360 (2,1) 4,3 4,5 4,2 5,0 4,8 5,0 9,7650

7 PUEYO ARCAS, LUCÍA 2000 101 (1,6) 5,5 4,5 5,3 4,5 4,3 4,1 7,4400 46,3581

CPCSOMON 360 (2,1) 4,4 4,3 4,6 4,7 5,7 4,8 9,7125

8 VARGAS PULIDO, CRISTINA 2000 101 (1,6) 4,0 4,3 4,5 4,0 3,7 4,5 6,7200 45,2635

SCASAB 360 (2,1) 4,8 4,0 4,9 4,6 4,9 4,8 10,0275

9 VON HOVEL LIZARRALDE, MARÍA 2002 101 (1,6) 5,4 5,3 5,6 5,0 5,6 6,1 8,7600 44,9594

CNEASO 360 (2,1) 4,6 3,6 3,7 3,7 4,0 3,4 7,8750

10 MORALES LÓPEZ, PAOLA 2001 101 (1,6) 4,9 4,8 4,6 4,4 4,0 4,7 7,4000 44,5472

CPCSOMON 360 (2,1) 4,6 3,9 4,4 3,8 5,0 4,4 9,0825

11 LONGARES RIVAS, PAULA 2000 101 (1,6) 4,1 3,9 4,0 3,6 3,9 4,5 6,3600 44,1486

SCASAB 360 (2,1) 4,9 5,0 4,4 3,6 4,8 4,9 9,9750

12 AZNAR MARTÍNEZ, SANDRA 2003 101 (1,6) 4,9 4,9 4,3 4,5 4,6 3,9 7,3200 43,7635

CPCSOMON 360 (2,1) 4,3 4,5 4,0 4,1 6,0 4,0 8,8725

13 SUÁREZ BERNAL, DANIELA 2003 101 (1,6) 4,3 4,5 5,0 4,3 5,1 4,9 7,4800 42,9189

SCASAB 360 (2,1) 4,1 3,4 3,8 4,6 4,1 4,0 8,4000

14 BORRUEL ESPÍN, TANIA 2001 101 (1,6) 4,9 4,9 4,5 3,9 3,4 4,2 7,0000 42,8986

CPCSOMON 360 (2,1) 4,2 3,9 4,1 4,7 3,9 5,0 8,8725

15 REDÍN MAUDES, MALENA 2002 101 (1,6) 4,0 4,4 3,8 3,8 3,8 3,7 6,1600 41,3378

CNEASO 360 (2,1) 4,3 4,5 4,0 4,1 4,6 4,5 9,1350

16 NÚÑEZ RIVERA, ÁNGELA 2002 101 (1,6) 3,8 4,0 3,8 3,0 3,6 4,3 6,0800 40,8378

CPCSOMON 360 (2,1) 4,6 4,8 4,3 4,3 4,0 3,9 9,0300

17 LERTXUNDI VAQUERO, MARÍA 2001 101 (1,6) 4,2 3,9 4,1 3,6 4,0 4,9 6,4800 39,3648

CNEASO 360 (2,1) 3,3 4,3 3,6 3,6 4,8 3,9 8,0850

18 CLAVERA PÉREZ, ALBA 2001 101 (1,6) 4,0 4,3 4,0 4,0 4,6 3,9 6,5200 39,0472

CPCSOMON 360 (2,1) 4,5 4,0 3,5 3,7 3,9 3,4 7,9275

19 BISCARRI LAÍNEZ, LAURA 2001 101 (1,6) 3,9 3,9 4,0 3,5 2,7 3,3 5,8400 38,9121

SCASAB 360 (2,1) 3,8 3,4 3,8 3,7 5,1 5,0 8,5575

20 LAHUERTA GÓMEZ, NAILA 2000 101 (1,6) 3,8 4,3 4,0 4,7 3,7 3,4 6,3200 38,7905

SCASAB 360 (2,1) 3,5 3,2 4,6 4,1 3,8 3,9 8,0325

21 GUERENDAÍN APARICIO, ALBA 2001 101 (1,6) 3,4 4,0 4,1 3,7 3,6 3,9 6,0800 37,8581

CNEASO 360 (2,1) 4,0 3,3 3,6 3,5 4,4 4,0 7,9275

22 FUERTES MONTESINOS, NEREA 2003 101 (1,6) 4,1 4,1 4,0 4,0 4,7 2,8 6,4800 37,8040

SCASAB 360 (2,1) 3,6 3,5 4,0 3,0 3,7 3,5 7,5075

23 PÉREZ SÁNCHEZ, VIRGINIA 2000 101 (1,6) 4,1 4,0 3,8 3,7 4,7 3,2 6,2400 37,7229

SCASAB 360 (2,1) 4,0 3,7 3,2 2,9 4,0 3,8 7,7175

Jueces
Puntos Pen. PuntuaciónFigura



           

 

FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN

Pos. NÚÑEZ RIVERA, ÁNGELA

1 2 3 4 5 6

24 GUILLÉN ALVARADO, IRENE 2000 101 (1,6) 3,7 3,9 3,7 3,6 3,0 3,2 5,6800 36,3513

SCASAB 360 (2,1) 3,8 3,6 3,8 3,6 3,4 3,9 7,7700

25 LUCAS GUTIÉRREZ, LUCÍA 2001 101 (1,6) 3,9 3,9 4,1 4,0 3,4 4,3 6,3600 36,2027

SCASAB 360 (2,1) 3,0 2,9 3,3 3,2 3,9 4,0 7,0350

26 VILLEGAS AZLOR, NEREA 2001 101 (1,6) 3,9 3,7 3,8 4,0 4,3 3,8 6,2000 35,0608

CPCSOMON 360 (2,1) 3,1 3,0 4,0 3,6 3,2 3,0 6,7725

27 VELÁZQUEZ RODRÍGUEZ, SARA 2001 101 (1,6) 4,0 3,8 4,3 4,7 4,5 2,9 6,6400 34,8310

CNEASO 360 (2,1) 2,9 3,0 3,0 2,9 3,0 3,0 6,2475

28 LACOSTE BREGAÑA, MAGALI 2001 101 (1,6) 2,8 4,0 3,5 3,2 3,0 3,5 5,2800 33,1418

CNEASO 360 (2,1) 3,3 2,8 3,4 3,6 3,1 3,5 6,9825

29 OLAIZ IBARZABAL, AMAIUR 2000 101 (1,6) 3,0 4,1 4,2 3,3 2,0 2,9 5,3200 32,9662

CNEASO 360 (2,1) 3,4 3,3 3,4 2,9 3,0 3,8 6,8775

30 LACAMBRA KOSTINA, SOFÍA 2001 101 (1,6) 3,3 4,0 4,0 3,4 3,0 5,2 5,8800 32,9054

CPCSOMON 360 (2,1) 3,1 4,5 3,4 3,0 2,6 3,9 7,0350 2,0

31 GARCÍA SANZ, TERESA 2001 101 (1,6) 3,0 3,2 4,0 3,6 3,0 2,9 5,1200 31,1486

SCASAB 360 (2,1) 3,4 3,0 3,0 3,2 3,0 3,0 6,4050

32 CANDIAL DOLZ, BENILDE 2003 101 (1,6) 2,9 3,1 3,5 3,0 3,9 3,0 5,0400 30,2229

SCASAB 360 (2,1) 3,2 2,8 2,8 3,0 3,0 2,9 6,1425

ARNAL VIÑUALES, EVA 2000 101 (1,6) BAJA

CPCSOMON 360 (2,1)

ARTANO OIARZABAL, MÁIDER 2002 101 (1,6) BAJA

CNEASO 360 (2,1)

Figura
Jueces

Puntos Pen. Puntuación
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Figuras – Categoría Infantil 

1ª GARCÍA ROSELLÓN, MARTA 1998 SCASAB 59,4268 

2ª MOREU BALDELLOU, SABINA 1998 CPCSOMON 58,0365 

3ª LAPETRA DUCE, BLANCA 1999 SCASAB 57,5975 

4ª RIAZUELO BOLTAINA, MARÍA 1999 CPCSOMON 57,1280 

5ª TRICAS BONED, CELIA 1998 CPCSOMON 54,2317 

6ª TORRES ÁLVAREZ, MARINA 1998 CPCSOMON 53,2743 

7ª BROCAL SÁNCHEZ, LEYRE 1998 CPCSOMON 52,7317 

8ª ESPAÑOL SÁNCHEZ, BELINDA 1998 CPCSOMON 51,8475 

9ª ORTEGA ARANDA, SARA 1998 SCASAB 51,2012 

10ª BURILLO GÓMEZ, AROA 1998 CPCSOMON 49,1585 

11ª CARTÉS ORDOVÁS, ALBA 1999 CPCSOMON 48,2317 

12ª LÓPEZ PALACIO, DAMARÍS 1998 CPCSOMON 48,0914 

13ª HERNÁNDEZ ESKERRO, LEIRE 2000 CNEASO 48,0731 

14ª SMITHERS BERNARAS, AINHOA 1998 CNEASO 47,9268 

15ª LABUENA SOLANO, ALBA 2000 CPCSOMON 47,6585 

16ª HERZOG FERNÁNDEZ, SOFÍA 1998 CNEASO 46,8597 

17ª LÓPEZ DAMBOLENEA, LEIRE 1999 CNEASO 46,8536 

18ª JORDÁN MIGUEL, LUCÍA 2000 CPCSOMON 45,8048 

19ª SÁNCHEZ SERTUTXA, ONEKA 1999 CNEASO 45,7682 

20ª TORNATTI CHAVES, ANTHONELLA 2000 CPCSOMON 45,4756 

21ª TAPIA SANGÜESA, BELÉN 2000 SCASAB 44,4695 

22ª CAPARROSO FRISA, IRENE 1998 SCASAB 44,3902 

23ª IGEA AGIRREZABALA, EBA 1999 CNEASO 43,2378 

24ª LACAMBRA VINUÉS, MARÍA 2000 CPCSOMON 43,2073 

25ª DIARTE OLIVA, ANA 2000 CPCSOMON 43,1280 

26ª ETXANIZ ARRATIBEL, LOINAZ 1999 CNEASO 43,0487 

27ª CESTERO RODRÍGUEZ, EDURNE 2000 CNEASO 42,3780 

28ª LACASTA LÓPEZ, MÓNICA 2000 SCASAB 42,1219 

29ª LABODÍA BERNAL, PAULA 1998 SCASAB 41,7378 

30ª GAMISEL PEROPADRE, LUCÍA 2000 CPCSOMON 40,2560 

31ª OLIETE TAFALLA, ELENA 2000 SCASAB 40,0731 

32ª LACASTA LÓPEZ, PAULA 2000 SCASAB 38,8109 

33ª ESPINOSA DÍAZ, PAULA 2000 CNEASO 38,3048 

34ª BARCOS PÉREZ, ANA 1999 CPCSOMON 37,4939 

35ª CASASNOVAS OVEJERO, BELÉN 1998 CPCSOMON 37,0670 
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Figuras – Categoría Infantil (continúa) 

 

36ª REDÍN PAGALDAI, MÁIDER 2000 CNEASO 36,2317 

37ª LÓPEZ EGUIGUREN, OLATZ 2000 CNEASO 34,5243 

38ª JUARISTI CRUZ, ANNE 1998 CNEASO 33,6890 

39ª MESTRE RUIZ, JESSICA 1999 CPCSOMON 29,4695 

40ª POCIELLO SANCERNI, MARTA 1999 CPCSOMON 26,0914 

 BOMETÓN ROMERO, PAULA 1999 CPCSOMON BAJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           

 

FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN

FIGURAS INFANTIL

Pos. Nombre

Club 1 2 3 4 5 6

1 GARCÍA ROSELLÓN, MARTA 1998 420 (2,0) 6,2 5,6 6,0 5,6 4,7 5,7 11,4500 59,4268

SCASAB 355e (2,1) 6,0 6,1 6,4 6,2 5,4 6,3 12,9150

2 MOREU BALDELLOU, SABINA 1998 420 (2,0) 6,4 5,5 5,9 5,7 4,8 5,5 11,3000 58,0365

CPCSOMON 355e (2,1) 6,1 5,3 6,0 6,1 6,2 5,6 12,4950

3 LAPETRA DUCE, BLANCA 1999 420 (2,0) 6,0 5,5 5,8 6,0 6,0 5,7 11,7500 57,5975

SCASAB 355e (2,1) 5,2 5,6 5,9 5,9 4,9 5,9 11,8650

4 RIAZUELO BOLTAINA, MARÍA 1999 420 (2,0) 6,3 5,4 6,1 6,2 4,1 5,1 11,4000 57,1280

CPCSOMON 355e (2,1) 6,1 5,7 5,6 5,6 6,0 5,0 12,0225

5 TRICAS BONED, CELIA 1998 420 (2,0) 6,3 5,2 5,2 5,9 5,5 5,4 11,0000 54,2317

CPCSOMON 355e (2,1) 5,5 5,4 5,5 6,0 4,9 5,0 11,2350

6 TORRES ÁLVAREZ, MARINA 1998 420 (2,0) 5,5 4,7 5,1 5,6 5,8 4,4 10,4500 53,2743

CPCSOMON 355e (2,1) 5,2 5,9 5,6 5,9 5,0 5,0 11,3925

7 BROCAL SÁNCHEZ, LEYRE 1998 420 (2,0) 5,8 5,0 5,6 5,9 4,2 5,0 10,7000 52,7317

CPCSOMON 355e (2,1) 5,2 5,7 5,0 5,7 4,6 4,9 10,9200

8 ESPAÑOL SÁNCHEZ, BELINDA 1998 420 (2,0) 5,2 5,4 5,0 5,6 5,8 3,8 10,6000 51,8475

CPCSOMON 355e (2,1) 5,1 5,0 5,0 6,1 5,1 5,1 10,6575

9 ORTEGA ARANDA, SARA 1998 420 (2,0) 5,9 5,0 5,1 5,2 6,4 5,1 10,6500 51,2012

SCASAB 355e (2,1) 5,3 3,9 4,9 4,8 5,1 4,9 10,3425

10 BURILLO GÓMEZ, AROA 1998 420 (2,0) 5,8 4,0 4,7 5,6 3,2 4,8 9,5500 49,1585

CPCSOMON 355e (2,1) 4,8 4,7 5,0 5,5 5,4 5,0 10,6050

11 CARTÉS ORDOVÁS, ALBA 1999 420 (2,0) 5,5 4,9 5,3 5,5 3,7 3,9 9,8000 48,2317

CPCSOMON 355e (2,1) 5,2 4,1 4,8 5,0 4,7 4,5 9,9750

12 LÓPEZ PALACIO, DAMARÍS 1998 420 (2,0) 5,0 4,8 4,6 4,0 4,3 3,8 8,8500 48,0914

CPCSOMON 355e (2,1) 4,7 4,5 5,8 5,7 5,3 5,0 10,8675

13 HERNÁNDEZ ESKERRO, LEIRE 2000 420 (2,0) 4,7 4,5 4,4 4,9 4,4 4,3 9,0000 48,0731

CNEASO 355e (2,1) 5,0 6,0 4,0 4,6 5,0 5,8 10,7100

14 SMITHERS BERNARAS, AINHOA 1998 420 (2,0) 5,6 5,0 4,8 5,9 5,0 4,5 10,2000 47,9268

CNEASO 355e (2,1) 5,0 4,3 4,8 4,4 4,5 4,0 9,4500

15 LABUENA SOLANO, ALBA 2000 420 (2,0) 4,9 4,0 4,8 4,4 5,1 4,4 9,2500 47,6585

CPCSOMON 355e (2,1) 5,0 4,8 5,0 4,8 5,9 4,8 10,2900

16 HERZOG FERNÁNDEZ, SOFÍA 1998 420 (2,0) 4,8 5,0 5,1 5,3 3,6 4,1 9,5000 46,8597

CNEASO 355e (2,1) 4,7 4,5 4,7 4,6 4,4 4,8 9,7125

17 LÓPEZ DAMBOLENEA, LEIRE 1999 420 (2,0) 5,0 4,8 4,8 4,5 5,5 4,5 9,5500 46,8536

CNEASO 355e (2,1) 5,2 3,9 4,8 4,8 4,6 4,2 9,6600

18 JORDÁN MIGUEL, LUCÍA 2000 420 (2,0) 4,4 4,7 4,7 4,9 3,6 3,2 8,7000 45,8048

CPCSOMON 355e (2,1) 4,7 5,0 5,0 4,8 4,7 3,9 10,0800

19 SÁNCHEZ SERTUTXA, ONEKA 1999 420 (2,0) 4,9 4,6 4,8 4,0 4,6 3,9 9,0000 45,7682

CNEASO 355e (2,1) 4,9 5,2 4,4 4,8 4,5 4,4 9,7650

20 TORNATTI CHAVES, ANTHONELLA 2000 420 (2,0) 4,2 4,8 4,5 4,1 3,7 3,0 8,2500 45,4756

CPCSOMON 355e (2,1) 4,7 4,1 5,1 5,8 5,3 4,7 10,3950

21 TAPIA SANGÜESA, BELÉN 2000 420 (2,0) 4,0 3,9 4,0 3,9 4,3 4,5 8,1000 44,4695

SCASAB 355e (2,1) 5,0 5,4 4,9 4,4 3,9 5,0 10,1325

22 CAPARROSO FRISA, IRENE 1998 420 (2,0) 4,9 5,0 4,4 4,2 3,1 4,0 8,7500 44,3902

SCASAB 355e (2,1) 4,1 3,9 5,0 5,4 3,8 5,0 9,4500

23 IGEA AGIRREZABALA, EBA 1999 420 (2,0) 3,9 3,9 4,0 4,7 3,4 3,6 7,7000 43,2378

CNEASO 355e (2,1) 4,9 4,3 4,7 5,2 4,7 4,8 10,0275

Figura
Jueces

Puntos Pen. Puntuación



           

 

FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN

Pos. Nombre

Club 1 2 3 4 5 6

24 LACAMBRA VINUÉS, MARÍA 2000 420 (2,0) 3,6 3,5 4,0 4,8 5,0 3,3 7,9500 43,2073

CPCSOMON 355e (2,1) 5,2 4,2 4,7 4,7 4,7 4,5 9,7650

25 DIARTE OLIVA, ANA 2000 420 (2,0) 4,0 4,6 4,7 4,3 3,7 4,3 8,6000 43,1280

CPCSOMON 355e (2,1) 4,3 5,0 4,0 4,8 3,8 4,2 9,0825

26 ETXANIZ ARRATIBEL, LOINAZ 1999 420 (2,0) 4,1 4,0 4,4 3,9 3,7 4,5 8,2000 43,0487

CNEASO 355e (2,1) 4,8 4,0 4,5 4,7 3,8 4,9 9,4500

27 CESTERO RODRÍGUEZ, EDURNE 2000 420 (2,0) 3,0 3,5 4,2 4,0 4,4 3,1 7,4000 42,3780

CNEASO 355e (2,1) 4,6 4,6 4,9 5,2 4,9 4,1 9,9750

28 LACASTA LÓPEZ, MÓNICA 2000 420 (2,0) 3,5 4,0 4,0 4,2 3,3 3,0 7,4000 42,1219

SCASAB 355e (2,1) 5,1 4,9 4,6 4,3 3,5 5,0 9,8700

29 LABODÍA BERNAL, PAULA 1998 420 (2,0) 4,4 4,4 4,0 4,0 4,1 4,5 8,4500 41,7378

SCASAB 355e (2,1) 4,1 4,0 4,7 4,4 3,9 4,0 8,6625

30 GAMISEL PEROPADRE, LUCÍA 2000 420 (2,0) 4,3 4,0 4,5 4,1 3,2 3,6 8,0000 40,2560

CPCSOMON 355e (2,1) 4,1 4,2 3,8 4,3 3,9 4,0 8,5050

31 OLIETE TAFALLA, ELENA 2000 420 (2,0) 3,2 4,0 3,6 4,5 3,7 3,5 7,4000 40,0731

SCASAB 355e (2,1) 4,3 4,0 4,6 4,3 4,7 4,0 9,0300

32 LACASTA LÓPEZ, PAULA 2000 420 (2,0) 4,1 3,8 3,6 3,9 3,2 2,9 7,2500 38,8109

SCASAB 355e (2,1) 3,9 3,7 4,2 4,6 4,4 4,0 8,6625

33 ESPINOSA DÍAZ, PAULA 2000 420 (2,0) 3,4 3,6 3,5 3,5 4,0 3,8 7,2000 38,3048

CNEASO 355e (2,1) 4,4 4,8 4,0 3,9 3,7 3,9 8,5050

34 BARCOS PÉREZ, ANA 1999 420 (2,0) 3,6 3,5 3,5 3,0 3,0 2,9 6,5000 37,4939

CPCSOMON 355e (2,1) 4,0 4,1 4,7 4,6 4,2 4,0 8,8725

35 CASASNOVAS OVEJERO, BELÉN 1998 420 (2,0) 3,9 3,5 3,5 4,0 2,6 2,8 6,8500 37,0670

CPCSOMON 355e (2,1) 4,3 4,0 3,7 4,5 3,9 3,0 8,3475

36 REDÍN PAGALDAI, MÁIDER 2000 420 (2,0) 3,0 3,6 3,7 3,2 2,0 2,9 6,3500 36,2317

CNEASO 355e (2,1) 3,9 4,5 3,7 4,5 4,0 3,8 8,5050

37 LÓPEZ EGUIGUREN, OLATZ 2000 420 (2,0) 3,3 3,8 3,5 3,0 2,3 2,1 6,0500 2,0 34,5243

CNEASO 355e (2,1) 4,0 4,3 4,6 4,5 4,2 4,0 8,9250

38 JUARISTI CRUZ, ANNE 1998 420 (2,0) 2,7 3,0 3,0 2,9 2,1 2,5 5,5500 2,0 33,6890

CNEASO 355e (2,1) 4,6 4,2 4,5 4,6 4,0 4,0 9,0825

39 MESTRE RUIZ, JESSICA 1999 420 (2,0) 2,9 2,6 3,4 2,7 2,0 2,0 5,1000 29,4695

CPCSOMON 355e (2,1) 3,6 3,6 3,3 3,4 3,0 3,0 6,9825

40 POCIELLO SANCERNI, MARTA 1999 420 (2,0) 2,4 3,0 3,0 2,9 1,4 1,2 4,8500 2,0 26,0914

CPCSOMON 355e (2,1) 3,5 3,4 3,3 2,9 3,0 3,0 6,6675

BOMETÓN ROMERO, PAULA 1999 420 (2,0) BAJA

CPCSOMON 355e (2,1)

Figura
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Figuras – Categoría Juvenil 

1ª UGARTEMENDIA BARANDIARAN, LORE 1996 CNEASO 58,9103 

2ª MUR BEGUE, CARLA 1996 CPCSOMON 58,3679 

3ª PUEYO URUEL, PAULA 1996 CPCSOMON 58,1509 

4ª GRACIA ROVIRA, ELENA 1997 CPCSOMON 58,1462 

5ª MOSTALAC GUIRAL, CLARA 1996 SCASAB 57,8820 

6ª VEGA HERRERO, ANA ROSA 1996 SCASAB 57,5424 

7ª PABLOS JIMÉNEZ, IRATI 1995 CNEASO 57,3679 

8ª CANTALAPIEDRA TRICAS, MARTA 1996 SCASAB 55,8490 

9ª ANSUATEGI BERRENETXEA, MAIALEN 1995 CNEASO 55,7641 

10ª LOPEZ RIVERA, LEYRE 1996 CPCSOMON 55,7594 

11ª GALICIA PEREZ, SARA 1996 CPCSOMON 53,4292 

12ª DIARTE OLIVA, MARTA 1996 CPCSOMON 53,0471 

13ª ARNEDILLO PALA, ANDREA 1997 SCASAB 52,5141 

14ª GÓMEZ MARÍN, MALENA 1995 CNEASO 50,5754 

15ª ALBA PÉREZ, ALEJANDRA 1997 SCASAB 49,6792 

16ª BARON VILLACAMPA, PILAR 1996 CPCSOMON 48,7405 

 

  



           

 

FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN

FIGURAS JUVENIL

Pos. Nombre

Club 1 2 3 4 5 6

1 UGARTEMENDIA BARANDIARAN, LORE 1996 313 (2,5) 6,0 5,7 5,5 6,0 6,7 5,6 14,5625 58,9103

CNEASO 112f (2,8) 6,1 5,5 6,0 5,9 5,9 6,0 16,6600

2 MUR BEGUE, CARLA 1996 313 (2,5) 5,8 5,8 5,8 6,0 6,1 5,8 14,6250 58,3679

CPCSOMON 112f (2,8) 6,3 5,8 5,5 5,8 6,0 5,7 16,3100

3 PUEYO URUEL, PAULA 1996 313 (2,5) 5,9 5,9 6,2 6,0 6,3 5,2 15,0000 58,1509

CPCSOMON 112f (2,8) 5,9 5,7 5,0 5,5 5,6 5,8 15,8200

4 GRACIA ROVIRA, ELENA 1997 313 (2,5) 5,7 5,5 5,9 6,5 5,5 6,0 14,4375 58,1462

CPCSOMON 112f (2,8) 6,4 6,0 5,3 5,6 6,0 5,8 16,3800

5 MOSTALAC GUIRAL, CLARA 1996 313 (2,5) 6,0 5,8 5,7 6,0 4,9 5,6 14,4375 57,8820

SCASAB 112f (2,8) 5,8 6,2 5,8 5,6 5,5 6,0 16,2400

6 VEGA HERRERO, ANA ROSA 1996 313 (2,5) 5,4 5,9 5,6 6,0 5,0 5,8 14,1875 57,5424

SCASAB 112f (2,8) 6,5 5,7 5,7 6,0 5,7 5,9 16,3100

7 PABLOS JIMÉNEZ, IRATI 1995 313 (2,5) 5,8 5,8 5,2 5,9 5,7 5,7 14,3750 57,3679

CNEASO 112f (2,8) 6,3 5,8 5,6 5,6 5,8 5,7 16,0300

8 CANTALAPIEDRA TRICAS, MARTA 1996 313 (2,5) 5,0 5,4 5,6 5,7 4,3 5,6 13,5000 55,8490

SCASAB 112f (2,8) 6,4 5,9 5,6 5,6 5,2 5,9 16,1000

9 ANSUATEGI BERRENETXEA, MAIALEN 1995 313 (2,5) 5,5 5,6 5,5 5,6 6,2 5,3 13,8750 55,7641

CNEASO 112f (2,8) 5,7 5,6 5,0 5,4 5,9 5,7 15,6800

10 LOPEZ RIVERA, LEYRE 1996 313 (2,5) 6,5 5,7 6,1 6,5 5,3 5,8 15,0625 55,7594

CPCSOMON 112f (2,8) 6,5 5,0 4,7 4,9 5,4 5,4 14,4900

11 GALICIA PEREZ, SARA 1996 313 (2,5) 5,7 5,3 5,8 6,2 4,6 5,1 13,6875 53,4292

CPCSOMON 112f (2,8) 6,2 5,3 4,7 4,7 5,3 5,6 14,6300

12 DIARTE OLIVA, MARTA 1996 313 (2,5) 5,7 5,4 5,7 5,9 5,0 4,7 13,6250 53,0471

CPCSOMON 112f (2,8) 6,0 5,0 4,6 5,0 5,4 5,3 14,4900

13 ARNEDILLO PALA, ANDREA 1997 313 (2,5) 5,0 5,6 5,0 5,3 5,7 4,8 13,0625 52,5141

SCASAB 112f (2,8) 5,8 5,5 5,4 4,7 5,0 5,2 14,7700

14 GÓMEZ MARÍN, MALENA 1995 313 (2,5) 5,4 5,0 5,1 5,3 4,5 5,2 12,8750 50,5754

CNEASO 112f (2,8) 5,6 5,1 4,7 4,6 5,2 4,9 13,9300

15 ALBA PÉREZ, ALEJANDRA 1997 313 (2,5) 5,0 5,4 5,0 5,1 5,3 4,6 12,7500 49,6792

SCASAB 112f (2,8) 5,8 4,8 4,8 4,3 4,1 5,5 13,5800

16 BARON VILLACAMPA, PILAR 1996 313 (2,5) 4,5 4,0 5,0 4,8 4,1 4,3 11,0625 48,7405

CPCSOMON 112f (2,8) 6,2 5,8 5,0 5,1 5,2 5,0 14,7700
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Figuras – Categoría Absoluta 

1ª RAMON CABELLO, ANA 1992 CPCSOMON 60,1603 

2ª GASCÓN RESANO, MARÍA 1994 SCASAB 58,4103 

3ª ENCUENTRA BLECUA, ESTER 1991 CPCSOMON 56,5000 

4ª POZA RUIZ, MARIA 1992 SCASAB 55,4103 

5ª PÉREZ GIMENO, ELENA 1994 SCASAB 55,1462 

6ª SANZ MARTINEZ, MAR 1994 SCASAB 53,8349 

7ª KLAAS FÁBREGAS, MARINA 1995 CPCSOMON 49,1320 

8ª BARROSO GARCÍA, ESMERALDA 1990 CPCSOMON 42,2830 

9ª HERREROS GIMENO, NOELIA 1996 CPCSOMON 40,9009 

10ª CASASNOVAS OVEJERO, CLARA 1995 CPCSOMON 38,6839 

 

 



           

 

FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN

FIGURAS ABSOLUTA

Pos. Nombre

Club 1 2 3 4 5 6

1 RAMON CABELLO, ANA 1992 313 (2,5) 6,1 5,8 6,2 6,0 5,9 5,5 14,8750 60,1603

CPCSOMON 112f (2,8) 6,8 6,2 5,7 5,5 6,5 5,9 17,0100

2 GASCÓN RESANO, MARÍA 1994 313 (2,5) 5,5 5,9 5,8 5,7 5,7 6,0 14,4375 58,4103

SCASAB 112f (2,8) 6,1 5,7 5,9 5,6 6,0 6,0 16,5200

3 ENCUENTRA BLECUA, ESTER 1991 313 (2,5) 5,9 5,8 5,7 5,8 5,2 5,3 14,1250 56,5000

CPCSOMON 112f (2,8) 6,0 6,3 5,8 5,7 4,7 5,1 15,8200

4 POZA RUIZ, MARIA 1992 313 (2,5) 5,3 5,6 5,3 5,8 5,1 5,7 13,6875 55,4103

SCASAB 112f (2,8) 6,0 5,8 5,5 5,6 4,4 5,5 15,6800

5 PÉREZ GIMENO, ELENA 1994 313 (2,5) 4,5 5,7 5,1 5,4 6,0 5,7 13,6875 55,1462

SCASAB 112f (2,8) 6,5 5,3 5,7 5,3 5,4 5,8 15,5400

6 SANZ MARTINEZ, MAR 1994 313 (2,5) 5,4 5,7 5,0 5,2 4,7 5,3 13,0625 53,8349

SCASAB 112f (2,8) 5,6 5,7 5,5 5,5 5,1 5,5 15,4700

7 KLAAS FÁBREGAS, MARINA 1995 313 (2,5) 5,2 5,0 5,0 5,0 4,5 4,6 12,2500 49,1320

CPCSOMON 112f (2,8) 5,0 5,0 4,6 5,2 5,0 4,7 13,7900

8 BARROSO GARCÍA, ESMERALDA 1990 313 (2,5) 4,2 4,7 4,0 3,9 4,7 5,0 11,0000 42,2830

CPCSOMON 112f (2,8) 4,9 4,5 3,9 3,4 4,1 3,8 11,4100

9 HERREROS GIMENO, NOELIA 1996 313 (2,5) 4,0 4,5 4,6 4,6 4,0 3,9 10,6875 40,9009

CPCSOMON 112f (2,8) 5,2 3,8 4,3 3,7 3,7 3,9 10,9900

10 CASASNOVAS OVEJERO, CLARA 1995 313 (2,5) 2,9 3,9 4,5 4,0 3,3 2,9 8,8125 38,6839

CPCSOMON 112f (2,8) 4,8 4,3 4,1 4,3 4,0 3,1 11,6900

Figura
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